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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 17. december 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til 

L 83 efter ønske fra Morten Dahlin (V) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 83: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke typer af konsulær bistand der hører under henholds-

vis udenrigsministeriet, justitsministeriet og udlændinge- og integrationsministe-

riet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Udenrigsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”KaraktereŶ og oŵfaŶget af udeŶrigstjeŶesteŶs bistaŶd fastlægges ud fra 
en konkret, skønsmæssig vurdering af borgerens situation og aktuelle be-

hov samt de praktiske muligheder for at yde bistand. Udenrigstjenestens bi-

stand i personsager favner i sagens natur bredt og kan sprede sig over sags-

områder, der hører under andre ministeriers ressort og dermed skal admi-

nistreres efter andre ministeriers retsgrundlag. Der findes således ikke en 

udtømmende optegnelse over typer af bistand, som udenrigstjenesten kan 

yde til personer i udlandet.  
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Fængslingsbesøg, bistand til identifikation af lokal advokatbistand og kon-

takt til pårørende kan nævnes som eksempler på udenrigstjenestens bi-

stand, der hører under Udenrigsministeriets ressort. Udenrigstjenestens 

udstedelse af pas til danskere i udlandet, ekspedition af retsanmodninger 

og bistand til, at danskere, som er dømt i udlandet, kan overføres til Dan-

mark for at udstå den fængselsstraf, som den pågældende er idømt, kan 

nævnes som eksempler på bistand, der er reguleret i lovgivningen under 

Justitsministeriets ressort. På Udlændinge- og Integrationsministeriets om-

råde kan udenrigstjenesten f.eks. yde bistand i udlændinge- og indfødsrets-

sager. Denne type af bistand er reguleret i lovgivningen på udlændinge- og 

indfødsretsområdet.” 
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